
부서: 보건위생과
정책: 보건행정(보건/보건의료)
단위: 보건행정 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

보건위생과 10,108,632 3,306,341 6,802,291

국          2,933,020

도            377,900

시          6,797,712

보건행정(보건/보건의료) 8,345,286 1,754,503 6,590,783

국          2,931,120

도            366,390

시          5,047,776

보건행정 구현 23,585 10,383 13,202

보건소 운영 18,415 5,100 13,315

101 인건비 13,415 100 13,315

04 기간제근로자등보수 13,415 100 13,315

  ○ 보건소 청사관리원 인부임                13,415

    ㅇ 기본급                 8,428

    ㅇ 주차수당                 1,686

    ㅇ 사회보험료(4대보험, 노인장기요양보험)
                1,002

    ㅇ 퇴직금                 2,199

    ㅇ 피복비(여름, 겨울)
                  100

  36,640원 * 1명 * 5일 * 46주

  36,640원 * 1명 * 46주

        1,001,628원 * 1식

  36,640원 * 30일 * 730일/365일

        50,000원 * 1명 * 2회

203 업무추진비 5,000 5,000 0

03 시책추진업무추진비 5,000 5,000 0

  ○ 보건사업 업무추진                 5,000  5,000,000원 * 1식

보건 및 식품의 날 행사 2,470 2,583 △113

201 일반운영비 1,770 1,883 △113

03 행사운영비 1,770 1,883 △113

  ○ 제41회 보건의 날 행사                 1,770

    ㅇ 보건의 날 홍보용 현수막 제작                   520

      － 육교용                   400

      － 게시대용                   120

    ㅇ 행사추진 물품 및 소모품 구입
                  400

    ㅇ 가두 캠페인용 피켓 제작
                  100

    ㅇ 보건의 날 행사 초청장 유인
                  150

    ㅇ 식품 안전의 날 홍보용 현수막
                  600

  200,000원 * 2개소 * 1회

  60,000원 * 2개소 * 1회

        40,000원 * 10종 * 1회

        20,000원 * 5개 * 1회

        500원 * 300매 * 1회

        200,000원 * 3개소 * 1회

301 일반보상금 700 700 0

10 행사실비보상금 700 700 0

  ○ 제41회 보건의날 행사 참석자 실비 보상
                  700      7,000원 * 100명 * 1회

보건정보 자동 알림시스템 구축 2,700 2,700 0



부서: 보건위생과
정책: 보건행정(보건/보건의료)
단위: 보건행정 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 2,700 2,700 0

01 사무관리비 900 900 0

  ○ 일반수용비                   900

    ㅇ 제증명 인터넷 발급 사이버 결제 대행 수
      수료                   900        2,500,000원 * 12월 * 3%

02 공공운영비 1,800 1,800 0

  ○ 공공요금 및 제세                 1,800

    ㅇ 보건정보 문자 자동알림서비스
                1,800        15원 * 10,000건 * 12월

농어촌 의료 서비스 개선사업 7,469,766 1,021,215 6,448,551

국          2,931,120

도            366,390

시          4,172,256

보건소 신축 7,158,000 0 7,158,000

국          2,770,200

도            346,275

시          4,041,525

401 시설비및부대비 7,158,000 0 7,158,000

국          2,770,200

도            346,275

시          4,041,525

01 시설비 7,065,662 0 7,065,662

  ○ 보건소 신축공사
            7,065,662      7,158,000,000원 * 98.71/100

국          2,770,200

도            346,275

시          3,949,187

02 감리비 74,444 0 74,444

  ○ 보건소 신축공사 감리용역
               74,444      7,158,000,000원 * 1.04/100

03 시설부대비 17,894 0 17,894

  ○ 보건소 신축공사(0.25%)
               17,894      17,894,000원 * 1식

평사보건진료소 신축 311,766 0 311,766

국            160,920

도             20,115

시            130,731

401 시설비및부대비 311,766 0 311,766

국            160,920

도             20,115

시            130,731

01 시설비 305,619 0 305,619

  ○ 평사보건진료소 신축공사
              250,029      256,177,000원 * 97.60/100

국            160,920

도             20,115



부서: 보건위생과
정책: 보건행정(보건/보건의료)
단위: 농어촌 의료 서비스 개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             68,994

  ○ 평사보건진료소 신축부지 매입
               40,590

  ○ 평사보건진료소 구건물 철거
               15,000

      113,379원 * 358㎡

      161,290원 * 93㎡

02 감리비 4,304 0 4,304

  ○ 평사보건진료소 신축공사 감리용역
                4,304      256,177,000원 * 1.68/100

03 시설부대비 1,843 0 1,843

  ○ 평사보건진료소 신축공사(0.72%)
                1,843      1,843,000원 * 1식

보건지소 및 진료소 운영 701,095 709,721 △8,626

보건지소 행정 지원 617,120 622,336 △5,216

101 인건비 53,143 300 52,843

04 기간제근로자등보수 53,143 300 52,843

  ○ 도서 보건지소 진료보조원 인부임                53,143

    ㅇ 기본급                33,452

    ㅇ 주차수당                 6,691

    ㅇ 사회보험료(4대보험, 노인장기요양보험)
                3,976

    ㅇ 퇴직금                 8,724

    ㅇ 피복비(여름, 겨울)
                  300

  48,480원 * 3명 * 5일 * 46주

  48,480원 * 3명 * 46주

        3,975,890원 * 1식

  2,908,000원 * 3명

        50,000원 * 3명 * 2회

201 일반운영비 83,837 79,886 3,951

01 사무관리비 28,160 24,240 3,920

  ○ 일반수용비 총액계상                25,860

  ○ 피복비 총액계상                 2,300

  25,860,000원 * 1식

  2,300,000원 * 1식

02 공공운영비 55,677 55,646 31

  ○ 연료비 총액계상                19,231

  ○ 시설장비유지비 총액계상
               36,446

  19,231,000원 * 1식

      36,446,000원 * 1식

202 여비 18,900 18,900 0

01 국내여비 18,900 18,900 0

  ○ 국내여비 총액계상                18,900  18,900,000원 * 1식

307 민간이전 418,710 447,210 △28,500

01 의료및구료비 418,710 447,210 △28,500

  ○ 돌산보건지소                 4,620

    ㅇ 일반진료약품                 1,620

    ㅇ 치과진료약품                 3,000

  ○ 소라보건지소                 1,860

    ㅇ 일반진료약품                   360

    ㅇ 치과진료약품                 1,500

  1,500원 * 90명 * 12월

  5,000원 * 50명 * 12월

  1,500원 * 20명 * 12월

  5,000원 * 25명 * 12월



부서: 보건위생과
정책: 보건행정(보건/보건의료)
단위: 보건지소 및 진료소 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 율촌보건지소                 5,460

    ㅇ 일반진료약품                 3,060

    ㅇ 치과진료약품                 2,400

  ○ 우두보건지소                 9,540

    ㅇ 일반진료약품                   540

    ㅇ 한방진료의약품                 9,000

  ○ 삼일보건지소                   540

    ㅇ 일반진료의약품                   540

  ○ 상암보건지소                 4,320

    ㅇ 한방진료의약품                 4,320

  ○ 화양보건지소                 6,420

    ㅇ 일반진료의약품                 3,060

    ㅇ 치과진료의약품                 2,100

    ㅇ 한방진료의약품                 1,260

  ○ 남면보건지소                93,750

    ㅇ 일반진료의약품
               84,000

    ㅇ 치과진료의약품                   750

    ㅇ 한방진료의약품                 9,000

  ○ 화정보건지소                30,240

    ㅇ 일반진료의약품                28,800

    ㅇ 한방진료의약품                 1,440

  ○ 삼산보건지소                88,080

    ㅇ 일반진료의약품
               84,000

    ㅇ 치과진료의약품                 1,200

    ㅇ 한방진료의약품                 2,880

  ○ 연도보건지소                24,000

    ㅇ 일반진료의약품                16,800

    ㅇ 한방진료의약품                 7,200

  ○ 개도보건지소                47,820

    ㅇ 일반진료의약품
               42,000

    ㅇ 치과진료의약품                 1,500

    ㅇ 한방진료의약품                 4,320

  ○ 초도보건지소                24,900

    ㅇ 일반진료의약품                21,000

    ㅇ 치과진료의약품                   300

    ㅇ 한방진료의약품                 3,600

  ○ 일반과 진료 소모품 기자재 구입(주사기 등)
               28,800

  ○ 치과 진료용 소모품 기자재 구입(아말감 등)
               28,800

  1,500원 * 170명 * 12월

  5,000원 * 40명 * 12월

  1,500원 * 30명 * 12월

  3,000원 * 250명 * 12월

  1,500원 * 30명 * 12월

  3,000원 * 120명 * 12월

  1,500원 * 170명 * 12월

  5,000원 * 35명 * 12월

  3,000원 * 35명 * 12월

        3,500원 * 2,000명 * 12월

  2,500원 * 25명 * 12월

  3,000원 * 250명 * 12월

  2,500원 * 960명 * 12월

  3,000원 * 40명 * 12월

        3,500원 * 2,000명 * 12월

  2,500원 * 40명 * 12월

  3,000원 * 80명 * 12월

  3,500원 * 400명 * 12월

  3,000원 * 200명 * 12월

        3,500원 * 1,000명 * 12월

  2,500원 * 50명 * 12월

  3,000원 * 120명 * 12월

  3,500원 * 500명 * 12월

  2,500원 * 10명 * 12월

  3,000원 * 100명 * 12월

      200,000원 * 12개소 * 12월

      300,000원 * 8개소 * 12월



부서: 보건위생과
정책: 보건행정(보건/보건의료)
단위: 보건지소 및 진료소 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 한방 진료용 소모품 기자재 구입(침 등)
               18,360

  ○ 물리치료실 소모품 기자재 구입
                1,200

      170,000원 * 9개소 * 12월

      120,000원 * 2개소 * 5회

405 자산취득비 42,530 76,040 △33,510

01 자산및물품취득비 42,530 76,040 △33,510

  ○ 돌산보건지소                   350

    ㅇ 진공청소기(영업용)                   350

  ○ 소라보건지소                   700

    ㅇ 전기히터                   200

    ㅇ 직원의자                   500

  ○ 율촌보건지소                   350

    ㅇ 진공청소기(영업용)                   350

  ○ 화양보건지소                 1,750

    ㅇ 텔레비전                 1,000

    ㅇ 회의용 탁자                   150

    ㅇ 회의용 의자                   600

  ○ 남면보건지소                   300

    ㅇ 가스렌지                   100

    ㅇ 전자렌지                   200

  ○ 화정보건지소                 1,880

    ㅇ 잡초제거용 분무기                    70

    ㅇ 일반진료실 혈당기                   100

    ㅇ 발맛사지기                 1,710

  ○ 삼산보건지소                 2,200

    ㅇ 광중합 조사기(치과)                 1,500

    ㅇ 세탁기                   500

    ㅇ 전자렌지                   200

  ○ 삼일보건지소                 1,500

    ㅇ 맥반석 온돌침대                   500

    ㅇ 건열 멸균소독기                 1,000

  ○ 상암보건지소                 3,550

    ㅇ 직원의자                   500

    ㅇ 텔레비젼                 2,250

    ㅇ 전기 온풍기                   300

    ㅇ 제습기                   500

  ○ 개도보건지소                 1,650

    ㅇ 직원의자                 1,250

    ㅇ 약수납장                   300

    ㅇ 가스렌지                   100

  ○ 초도보건지소                   700

    ㅇ 직원책상                   200

  350,000원 * 1대

  200,000원 * 1대

  250,000원 * 2개

  350,000원 * 1대

  1,000,000원 * 1대

  150,000원 * 1개

  150,000원 * 4개

  100,000원 * 1대

  200,000원 * 1대

  70,000원 * 1대

  100,000원 * 1대

  855,000원 * 2대

  1,500,000원 * 1대

  500,000원 * 1대

  200,000원 * 1대

  500,000원 * 1대

  1,000,000원 * 1대

  250,000원 * 2개

  2,250,000원 * 1대

  300,000원 * 1대

  500,000원 * 1대

  250,000원 * 5개

  300,000원 * 1대

  100,000원 * 1대

  100,000원 * 2대



부서: 보건위생과
정책: 보건행정(보건/보건의료)
단위: 보건지소 및 진료소 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ 직원의자                   500

  ○ 우두보건지소                 1,500

    ㅇ 물리치료실(재활)자전거
                1,500

  ○ 보건지소 물리치료실 의료장비(남면,삼산,연
    도,초도,개도)                26,100

    ㅇ 물리치료용 베드                 3,300

    ㅇ 적외선 치료기                   550

    ㅇ 공기압치료기                 8,250

    ㅇ 안마의자                14,000

  250,000원 * 2개

        1,500,000원 * 1대

    

  660,000원 * 5대

  110,000원 * 5대

  1,650,000원 * 5대

  2,800,000원 * 5대

보건진료소 역할 증대 30,585 30,585 0

201 일반운영비 14,000 14,000 0

02 공공운영비 14,000 14,000 0

  ○ 시설장비유지비                14,000

    ㅇ 보건진료소                 8,000

    ㅇ 보건진료소 안내판 교체 및 수리
                6,000

  8,000,000원 * 1식

        1,000,000원 * 6개소

301 일반보상금 1,585 1,585 0

10 행사실비보상금 1,585 1,585 0

  ○ 마을건강원 및 협의회장 보수교육 참석 실비
    보상                 1,585      1,585,000원 * 1회

307 민간이전 15,000 15,000 0

02 민간경상보조 15,000 15,000 0

  ○ 어르신 쉼터운영 사업보조
               15,000      250,000원 * 5개소 * 12월

보건진료소 기능향상 및 행정 지원 53,390 56,800 △3,410

201 일반운영비 15,080 15,080 0

01 사무관리비 15,080 15,080 0

  ○ 일반수용비                15,080

    ㅇ 보건진료소 의료 적출물 위탁                13,920

      － 위탁처리수수료
               10,440

      － 폐기물처리 스티커
                3,480

    ㅇ 보건진료소운영 홍보물 제작
                1,160

          30,000원 * 29개소 * 12월

          10,000원 * 29개소 * 12월

        20,000원 * 29개소 * 2회

307 민간이전 23,400 23,400 0

02 민간경상보조 23,400 23,400 0

  ○ 보건진료소 운영비 지원(횡간, 두라, 여자,
    월호, 제도, 상하화, 적금, 화태)

               14,400      150,000원 * 8개소 * 12월



부서: 보건위생과
정책: 보건행정(보건/보건의료)
단위: 보건지소 및 진료소 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 찜질방 설치 운영진료소 전기요금 및 난방비
    지원(감도, 횡간, 경호동)

                9,000      250,000원 * 3개소 * 12월

405 자산취득비 14,910 18,320 △3,410

01 자산및물품취득비 14,910 18,320 △3,410

  ○ 안마의자(손죽, 송도)                 5,600

  ○ 두타베드(두라, 안도)                 1,500

  ○ 주열 치료기(금성, 사곡, 화태, 복산)
                4,840

  ○ 물리치료용 베드(율림, 금성, 동도)
                1,980

  ○ 디지털초음파 치료기(율림)
                  990

  2,800,000원 * 2개

  750,000원 * 2대

      1,210,000원 * 4대

      660,000원 * 3대

      990,000원 * 1대

의·약안전관리 150,840 13,184 137,656

불용의약품 분리수거 3,600 3,600 0

201 일반운영비 3,600 3,600 0

01 사무관리비 3,600 3,600 0

  ○ 일반수용비                 3,600

    ㅇ 불용의약품 분리수거                 3,600

      － 불용의약품 분리수거사업 홍보물 제작
                2,400

      － 불용의약품 분리수거 후 폐기처리수수료
                1,200

          300원 * 4,000매 * 2종

          2,000원 * 5㎏ * 120개소

마약류 명예지도원 운영 8,540 8,540 0

201 일반운영비 1,140 1,140 0

01 사무관리비 1,140 1,140 0

  ○ 일반수용비                 1,140

    ㅇ 마약류 오남용 예방 캠페인 홍보물 제작                   640

      － 현수막                   240

      － 홍보물 제작                   400

    ㅇ 의약업소 인허가 개설 등록증 및 등록카드
      제작                   500

  60,000원 * 4개소 * 1회

  200원 * 2,000매 * 1회

        500원 * 1,000매

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비 6,000 6,000 0

  ○ 앵속밀 경작 및 마약사범 검찰 합동단속
                4,500

  ○ 의약품판매업소 시군 교류단속
                1,500

      75,000원 * 2명 * 5일 * 6회

      75,000원 * 2명 * 5일 * 2회

301 일반보상금 1,400 1,400 0

12 기타보상금 1,400 1,400 0

  ○ 불법 마약류 퇴치 명예지도원 활동비
                1,400      50,000원 * 7명 * 4회

선천성 심장질환 무료검진 1,044 1,044 0



부서: 보건위생과
정책: 보건행정(보건/보건의료)
단위: 의·약안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 1,044 1,044 0

10 행사실비보상금 1,044 1,044 0

  ○ 선천성 심장질환 무료 진료 의료진 실비 보
    상                   504

  ○ 심장질환 무료 진료 의료진 및 환자 간식비
                  540

      7,000원 * 12명 * 6회

      3,000원 * 30명 * 6회

엑스포 응급의료 대책 137,656 0 137,656

101 인건비 72,000 0 72,000

04 기간제근로자등보수 72,000 0 72,000

  ○ 간이진료소 설치 운영 인부임                72,000

    ㅇ 의사                48,000

    ㅇ 간호사(진료소, 구급차)
               24,000

  8,000,000원 * 2명 * 1개소 * 3월

        2,000,000원 * 4명 * 1개소 * 3월

201 일반운영비 15,916 0 15,916

01 사무관리비 14,916 0 14,916

  ○ 급량비                10,416

    ㅇ 박람회 지원 응급의료 공중보건의, 보건진
      료원 급량비

               10,416

  ○ 임차료                 4,500

    ㅇ 간이진료소 운영 컨테이너 임차
                2,700

    ㅇ 간이진료소 운영 정수기 및 전기시설 임차
                1,800

        7,000원 * 2명 * 93일 * 4개소 * 2식

        300,000원 * 3개소 * 3개월

        200,000원 * 3개소 * 3개월

02 공공운영비 1,000 0 1,000

  ○ 공공요금 및 제세                 1,000

    ㅇ 간이진료소 운영(전화, 전기)
                1,000        1,000,000원 * 1식

202 여비 14,880 0 14,880

01 국내여비 14,880 0 14,880

  ○ 박람회 지원 공중보건의, 보건진료원
               14,880      10,000원 * 16명 * 93일

301 일반보상금 11,160 0 11,160

10 행사실비보상금 11,160 0 11,160

  ○ 자원봉사자 운영
               11,160      20,000원 * 2명 * 3개소 * 93일

307 민간이전 23,700 0 23,700

01 의료및구료비 23,700 0 23,700

  ○ 박람회 응급지원 대책                17,400

    ㅇ 간이진료소 상비약품 구입
                7,500

    ㅇ 구급셋트 구입                 3,000

        2,500,000원 * 3개소

  1,000,000원 * 3개소



부서: 보건위생과
정책: 보건행정(보건/보건의료)
단위: 의·약안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ 소모성 의료기구 등 구입
                6,900

  ○ 동부보건지소 응급의료대책 상황실 운영                 6,300

    ㅇ 구급셋트 구입(산소호흡기외 13종)
                2,100

    ㅇ 임시병상                 3,000

    ㅇ 모포 등 소모성 의료기구 구입
                1,200

        230,000원 * 3개소 * 10종

        2,100,000원 * 1개

  300,000원 * 10베드

        200,000원 * 6종

공중및식품위생업소관리(보건/식품의약안전) 254,882 216,998 37,884

국              1,900

도             11,510

시            241,472

향토음식문화육성 81,960 57,308 24,652

모범 음식점 지원 65,700 56,048 9,652

201 일반운영비 2,400 2,400 0

01 사무관리비 2,400 2,400 0

  ○ 일반수용비                 2,400

    ㅇ 모범 음식점 표지판 제작
                2,400        80,000원 * 30개소 * 1회

301 일반보상금 63,300 53,648 9,652

12 기타보상금 63,300 53,648 9,652

  ○ 모범 음식점 지원                63,300

    ㅇ 상수도요금 지원
               38,000

    ㅇ 지하수 수질검사비
                2,500

    ㅇ 음식물쓰레기 배출 스티커 지원
               22,800

        50,000원 * 190개소 * 4회

        250,000원 * 10개소 * 1회

        10,000원 * 190개소 * 12월

올바른 음식문화 정착 16,260 1,260 15,000

201 일반운영비 1,260 1,260 0

01 사무관리비 1,260 1,260 0

  ○ 일반수용비                 1,260

    ㅇ 조리사, 이·미용사 면허증 제작
                  900

    ㅇ 위생업소 허가 및 신고증 제작
                  360

        300원 * 1,000매 * 3종

        300원 * 20매 * 5종 * 12월

307 민간이전 15,000 0 15,000

04 민간행사보조 15,000 0 15,000

  ○ 2012여수세계박람회 음식문화개선 홍보활동
    행사보조                15,000      15,000,000원 * 1회

시민 위생문화 육성 145,832 136,240 9,592

도             10,560

시            135,272



부서: 보건위생과
정책: 공중및식품위생업소관리(보건/식품의약안전)
단위: 시민 위생문화 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시민 위생문화 육성 9,722 2,400 7,322

101 인건비 3,822 0 3,822

04 기간제근로자등보수 3,822 0 3,822

  ○ 공중위생 서비스 평가원 인건비
                3,822      38,220원 * 4명 * 25일

201 일반운영비 5,900 2,400 3,500

01 사무관리비 5,900 2,400 3,500

  ○ 일반수용비                 5,900

    ㅇ 공중위생서비스 평가 최우수업소 표지판
      제작                 2,400

    ㅇ 박람회 대비 음식점 위생등급 표시
                3,500

        80,000원 * 30개소 * 1회

        50,000원 * 70개소 * 1회

박람회 대비 위생업소 환경정비 133,470 109,720 23,750

도             10,560

시            122,910

201 일반운영비 37,750 15,000 22,750

01 사무관리비 37,750 15,000 22,750

  ○ 박람회 대비 음식문화개선 홍보(시내버스 내
    부)                 2,000

  ○ 박람회 대비 일반음식점 위생용품 사용 홍보
    물 제작(세팅지)                18,000

  ○ 박람회 대비 외국어(영·일·중국어)병기 메
    뉴판 제작                14,000

  ○ 박람회 대비 숙박업소 요금표 제작
                3,750

      20,000원 * 100대

      300원 * 200개소 * 300매

      70,000원 * 200개소 * 1개

      15,000원 * 250개소

202 여비 4,160 4,160 0

01 국내여비 4,160 4,160 0

  ○ 박람회 중점관리 음식점 및 숙박업소 지도
    관리                 3,360

  ○ 음식문화 개선 및 엑스포 숙박업소 지정 여
    부 조사                   800

      20,000원 * 2명 * 7일 * 12월

      20,000원 * 1명 * 4회 * 10월

301 일반보상금 10,560 10,560 0

도             10,560

12 기타보상금 10,560 10,560 0

  ○ 음식문화개선 모니터요원 활동비
               10,560      40,000원 * 11명 * 2일 * 12월

도             10,560

307 민간이전 51,000 70,000 △19,000

02 민간경상보조 51,000 0 51,000

  ○ 2012여수세계박람회 대비 일반 숙박시설 유
    니폼 구입 사업보조                51,000      51,000,000원 * 1식

402 민간자본이전 30,000 10,000 20,000

01 민간자본보조 30,000 10,000 20,000



부서: 보건위생과
정책: 공중및식품위생업소관리(보건/식품의약안전)
단위: 시민 위생문화 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 음식문화개선 입식테이블 시설개선 지원
               30,000      2,000,000원 * 30개소 * 50%

향토음식개발 육성 경연대회 2,640 4,120 △1,480

202 여비 2,640 2,520 120

01 국내여비 2,640 2,520 120

  ○ 남도 음식문화 큰잔치 및 향토 음식축제 참
    여                 1,440

  ○ 도서지역 위생업소 시설조사
                1,200

      30,000원 * 4명 * 6일 * 2회

      50,000원 * 2명 * 2일 * 6월

위생업소 위생관리 강화 27,090 23,450 3,640

국              1,900

도                950

시             24,240

위생업소 위생관리 강화 8,840 6,500 2,340

201 일반운영비 6,500 6,500 0

01 사무관리비 6,500 6,500 0

  ○ 일반수용비                 6,500

    ㅇ 엑스포 4대 시민운동 포스터 제작(2종)
                4,000

    ㅇ 위생업소 단속 봉인지 및 게시문 제작
                1,000

    ㅇ 수질검사용 무균채수병 구입
                1,000

    ㅇ 남은음식 재사용 금지 등 홍보물 제작
                  500

        1,000원 * 4,000개소

        500원 * 2,000매

        1,000원 * 1,000개

        100원 * 1,000매 * 5종

202 여비 2,340 0 2,340

01 국내여비 2,340 0 2,340

  ○ 위생업소 시군 교류단속
                1,500

  ○ 순천검찰청 사건 송치
                  840

      75,000원 * 2명 * 5일 * 2회

      35,000원 * 1명 * 2회 * 12월

식중독 예방사업 6,200 5,600 600

201 일반운영비 6,200 5,600 600

01 사무관리비 6,200 5,600 600

  ○ 일반수용비                 6,200

    ㅇ 식중독 예방 원터치 수송배지 구입
                1,200

    ㅇ 식중독 예방을 위한 손 소독제 구입
                5,000

        400원 * 3,000개

        5,000원 * 1,000개

부정·불량식품 단속 7,250 6,550 700

201 일반운영비 3,100 2,400 700

01 사무관리비 3,100 2,400 700

  ○ 일반수용비                 3,100



부서: 보건위생과
정책: 공중및식품위생업소관리(보건/식품의약안전)
단위: 위생업소 위생관리 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ 부정·불량식품 홍보물 제작
                2,400

    ㅇ 부정불량식품 유통근절 현수막 제작
                  700

        400원 * 2,000매 * 3종

        70,000원 * 5개 * 2회

202 여비 2,250 2,250 0

01 국내여비 2,250 2,250 0

  ○ 부정·불량식품 전국 교류단속
                2,250      75,000원 * 3명 * 5일 * 2회

301 일반보상금 1,900 1,900 0

12 기타보상금 1,900 1,900 0

  ○ 부정·불량식품 및 퇴폐변태영업신고 민간보
    상금                 1,000

  ○ 건강기능식품에 관한 법률 위반신고 보상금
                  900

      100,000원 * 10명

      300,000원 * 3명

어린이 먹을거리 안전관리 강화 4,800 4,800 0

국              1,900

도                950

시              1,950

301 일반보상금 4,800 4,800 0

국              1,900

도                950

시              1,950

12 기타보상금 4,800 4,800 0

  ○ 어린이 먹을거리 안전관리 소비자 감시단 운
    영                 4,800      40,000원 * 10명 * 12회

국              1,900

도                950

시              1,950

행정운영경비(보건위생과)(기타/기타) 1,508,464 1,334,840 173,624

인력운영비 968,700 814,725 153,975

인력운영비 968,700 814,725 153,975

101 인건비 968,700 814,725 153,975

01 보수 952,353 799,117 153,236

  ○ 시간외 근무수당 초과분               436,795

    ㅇ 5급                11,325

    ㅇ 6급               167,413

    ㅇ 7급               191,934

    ㅇ 8급                49,604

    ㅇ 9급                16,519

  ○ 각종행사 의료 지원 시간외 근무수당(7급 기
    준)                18,612

  ○ 공중보건의 시간외 근무수당 정액분
               52,601

  10,486원 * 3명 * 30시간 * 12월

  8,943원 * 52명 * 30시간 * 12월

  8,078원 * 66명 * 30시간 * 12월

  7,252원 * 19명 * 30시간 * 12월

  6,555원 * 7명 * 30시간 * 12월

      8,078원 * 12명 * 4회 * 4시간 * 12월

      9,529원 * 46명 * 10시간 * 12월



부서: 보건위생과
정책: 행정운영경비(보건위생과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 공보의 야간 및 토요근무 시간외 근무수당
                2,745

  ○ 공중보건의 진료활동 장려금
              441,600

      9,529원 * 6명 * 4시간 * 12월

      800,000원 * 46명 * 12월

03 무기계약근로자보수 16,347 15,608 739

  ○ 진료보조 및 청사관리원 피복비(여름, 겨울)
                1,000

  ○ 진료보조 및 청사관리원 시간외 근무수당 초
    과분                15,347

    ㅇ 부속실요원
                1,203

    ㅇ 진료보조원
               12,730

    ㅇ 청사관리요원
                1,414

      50,000원 * 10명 * 2벌

    

        5,010원 * 1명 * 20시간 * 12월

        6,630원 * 8명 * 20시간 * 12월

        5,890원 * 1명 * 20시간 * 12월

기본경비 539,764 520,115 19,649

기본경비 539,764 520,115 19,649

201 일반운영비 336,324 324,412 11,912

01 사무관리비 151,073 168,031 △16,958

  ○ 일반수용비 총액계상                37,003

  ○ 무인경비 위탁수수료(보건소1,보건지소13,진
    료소30개소)                37,680

  ○ 운영수당 총액계상                13,700

  ○ 급량비 총액계상                37,492

  ○ 보건지소 직원 급량비 총액계상
                4,200

  ○ 임차료 총액계상                18,998

  ○ 피복비                 2,000

  37,003,000원 * 1식

      37,680,000원 * 1식

  13,700,000원 * 1식

  37,492,000원 * 1식

      4,200,000원 * 1식

  18,998,000원 * 1식

  2,000,000원 * 1식

02 공공운영비 185,251 156,381 28,870

  ○ 공공요금 및 제세 총액계상
               76,339

  ○ 보건지소 공공요금 및 제세 총액계상
               71,303

  ○ 시설장비유지비 총액계상
               29,609

  ○ 차량·선박비 총액계상                 8,000

      76,339,000원 * 1식

      71,303,000원 * 1식

      29,609,000원 * 1식

  8,000,000원 * 1식

202 여비 187,560 179,343 8,217

01 국내여비 42,600 29,583 13,017

  ○ 부서운영 총액계상                36,450

  ○ 의료기관 전문 보수교육                 6,150

  36,450,000원 * 1식

  6,150,000원 * 1식

02 월액여비 144,960 149,760 △4,800

  ○ 보건지소 직원 월액여비
               60,000

  ○ 보건진료소 직원 월액여비
               69,600

      200,000원 * 25명 * 12월

      200,000원 * 29명 * 12월



부서: 보건위생과
정책: 행정운영경비(보건위생과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 위생민원 및 위생지도단속원 월액여비
               15,360      160,000원 * 8명 * 12월

203 업무추진비 15,880 16,360 △480

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

  ○ 보건소장                 3,300  3,300,000원 * 1명

02 정원가산업무추진비 5,320 5,320 0

  ○ 보건소 직원 사기진작 경비(정원 144명)
                5,320      (40,000원 * 100명) + (30,000원 * 44명)

04 부서운영업무추진비 7,260 7,740 △480

  ○ 보건위생과(정원 81명)
                7,260      (350,000원 + (5,000원 * 51명)) * 12월




